
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.516 Sexta-feira, 12 DE MARÇO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AVEIRO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 010/2021PMA
-PE-SRP, tipo Menor Preço por Item, Modo de Disputa Aberto.
Objeto: Registro de Menores Preços para a Locação de Veículos Automoto-
res Leves e Pesados para atender as Demandas dos Fundos e Secretarias 
Municipais da Prefeitura de Aveiro/Pa. Data da Abertura: 25/03/2021 Ho-
rário: 08:00hrs (horário de Brasília-DF).
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 011/2021PMA-PE-SRP, tipo Menor Pre-
ço por Item, Modo de Disputa Aberto. Objeto: Registro de Preços Para A 
Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Locação de Transporte 
Fluvial (Tipo Lancha/Voadeira/Barco), Para Atender as demandas dos Fun-
dos E Secretarias Municipais da Prefeitura de Aveiro/Pa. Data da Abertura: 
26/03/2021 Horário: 08:00hrs (horário de Brasília-DF).
Integra do Edital no site www.portaldecompraspublicas.com.br, Departa-
mento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida Humberto 
Frazão nº s/n - Centro no horário das 08h00m às 12h00m e 14:00m as 
18:00m. Município de Aveiro. Josenilton Muniz da Silva, Pregoeiro.

Protocolo: 635933
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021
Tipo Menor Preço por ITEM. OBJETO: Seleção e contratação de empresas 
para o fornecimento de gêneros alimentícios para merenda escolar. ABER-
TURA: 24/03/2020, às 08:30 horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: (www.
licitanet.com.br).  O Edital e seus anexos estarão disponíveis para down-
load na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.br 
(mural de licitações consultas) e Portal Transparência do Município de Brasil 
Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). Informações e Retiradas no Setor de 
Licitações localizado no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil Novo, na Av. 
Castelo Branco, 821, Centro-Brasil Novo-Pará
ZILDA COSIN SILVA
Pregoeira

Protocolo: 635934
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

RETIFICAÇÃO
Na publicação do dia 10/03/2021, circulada no IOEPA nº 34.512, pag. 
143, onde se lê: Hora: 10h31min.. Leia-se: Hora: 11h31min. Tami-
res Mendes Nascimento. Pregoeira.

Protocolo: 635935
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS
Processo De Licitação Nº: Pregão Eletrônico SRP nº 9/2021-001-PE 
CONTRATO Nº: 20210083 CONTATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 
CNPJ 11.714.510/0001-47 CONTATADA: JACUNDA COMERCIO DE GÁS LTDA 
- CNPJ 15.126.280/0001-56 OBJETO: registro de preços, para eventual e fu-
tura aquisição parcelada de gás de cozinha-GLP acondicionado em botijão 
de 13 kg para atender a Prefeitura Municipal, Secretarias E Fundos Munici-
pais De Jacundá -PA. ASSINATURA: 09/03/2021. VIGÊNCIA: 09/03/2021 a 
31/12/2021. VALOR GLOBAL R$ 96.850,00. Jacundá - PA 09/03/2021
Processo De Licitação Nº: Pregão Eletrônico SRP nº 9/2021-001-
PE CONTRATO Nº: 20210084 CONTATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ 11.714.454/0001-40 CONTATADA: JACUNDA 
COMERCIO DE GÁS LTDA - CNPJ 15.126.280/0001-56 OBJETO: registro 
de preços, para eventual e futura aquisição parcelada de gás de cozi-
nha-GLP acondicionado em botijão de 13 kg para atender a Prefeitura 
Municipal, Secretarias E Fundos Municipais De Jacundá -PA. ASSINATU-
RA: 09/03/2021. VIGÊNCIA: 09/03/2021 a 31/12/2021. VALOR GLOBAL 
R$ 8.805,00. Jacundá - PA 09/03/2021
Processo De Licitação Nº: Pregão Eletrônico SRP nº 9/2021-001-PE 
CONTRATO Nº: 20210085 CONTATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 
CNPJ 11.528.843/0001-81 CONTATADA: JACUNDA COMERCIO DE GÁS LTDA 

- CNPJ 15.126.280/0001-56 OBJETO: registro de preços, para eventual e fu-
tura aquisição parcelada de gás de cozinha-GLP acondicionado em botijão 
de 13 kg para atender a Prefeitura Municipal, Secretarias E Fundos Munici-
pais De Jacundá -PA. ASSINATURA: 09/03/2021. VIGÊNCIA: 09/03/2021 a 
31/12/2021. VALOR GLOBAL R$ 15.390,00. Jacundá - PA 09/03/2021
Processo De Licitação Nº: Pregão Eletrônico SRP nº 9/2021-001-PE 
CONTRATO Nº: 20210086 CONTATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN-
TE E TURISMO - CNPJ 11.739.652/0001-69 CONTATADA: JACUNDA COMERCIO 
DE GÁS LTDA - CNPJ 15.126.280/0001-56 OBJETO: registro de preços, para 
eventual e futura aquisição parcelada de gás de cozinha-GLP acondicionado em 
botijão de 13 kg para atender a Prefeitura Municipal, Secretarias E Fundos Mu-
nicipais De Jacundá - PA. ASSINATURA: 09/03/2021. VIGÊNCIA: 09/03/2021 a 
31/12/2021. VALOR GLOBAL R$ 2.935,00. Jacundá -PA 09/03/2021
Processo De Licitação Nº: Pregão Eletrônico SRP nº 9/2021-001-PE 
CONTRATO Nº: 20210087 CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUN-
DÁ - CNPJ 05.854.633/0001-80 CONTATADA: JACUNDA COMERCIO DE GÁS 
LTDA - CNPJ 15.126.280/0001-56 OBJETO: registro de preços, para eventual 
e futura aquisição parcelada de gás de cozinha-GLP acondicionado em botijão 
de 13 kg para atender a Prefeitura Municipal, Secretarias E Fundos Munici-
pais De Jacundá - PA. ASSINATURA: 09/03/2021. VIGÊNCIA: 09/03/2021 a 
31/12/2021. VALOR GLOBAL R$ 26.590,00. Jacundá -PA 09/03/2021

Protocolo: 635937
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

Retifi cação do Extrato de Contrato Nº 112/2020-SEMED-PMM, Pro-
cesso nº 949/2020-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 024/2020-CPL/PMM. 
Publicado no Diário Ofi cial no dia 10 de março de 2021, Quarta-feira, Nº 
34512, Pagina 143. Onde se Lê Extrato do Contrato de Nº 112/2021, 
Leia-se Extrato do Contrato de Nº 112/2020 e Onde se Lê Empresa: San-
tos e Berteloni LTDA, CNPJ Nº 11.556.437/0001- 22, Leia-se Empresa: 
Bioclean Serviços e Construção EIRELI, Nº 83.339.556/0001-34.

Protocolo: 635945
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021-CPL/PMM, PROCESSO Nº 
3.466/2021-PMM, Tipo: Menor preço por Item. Data do certame: 29/03/2021. 
Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE A4 COM OBJETIVO DE ATENDER 
AS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DO SERVIÇO DE SA-
NEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ SSAM.  Íntegra do Edital no site da Pre-
feitura de Marabá e na sala da Comissão Permanente de Licitação CPL/PMM, 
localizada no edifício Ernesto Frota, Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 
04, Bairro Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, subsolo da agência 
do Banco do Brasil, no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min 
às 18h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Telefone da CPL/
PMM: (94) 3322-1646. Marabá (PA), 11/03/2021.
ANTONIA BARROSO MOTA GOMES
Pregoeira CPL/PMM
PORTARIA nº 987/2020-GP

Protocolo: 635946
AVISO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE de LICITAÇÃO Nº 012/2020 - CEL/SEVOP/PMM, 
PROCESSO n° 17.326/2020 - PMM, Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CON-
TRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS CONTÍNUOS COMPLEMENTARES DE RESSONÂNCIA NUCLE-
AR MAGNÉTICA (RNM) PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SUS NO 
MUNICIPIO DE MARABÁ Através das empresas: CENTRO RADIOLOGICO 
SÃO LUCAS LTDA ,  inscrita no CNPJ: 05.374.434/0001-75,  no valor total 
anual de  R$ 131.504,80 (cento e trinta e um mil, quinhentos e quatro 
reais e oitenta centavos); e a INFINITA ASSISTENCIA MEDICA E HOSPI-
TALAR S.A., inscrita no CNPJ: 07.196.243/0010-87, no valor anual de R$ 
430.948,30 (quatrocentos e trinta mil, novecentos e quarenta  oito reais e 
trinta centavos); nos termos do Art. 25, caput, da Lei 8.666/93, conforme 
consta nos autos do processo, determino a publicação da presente Ratifi -
cação, para que produza efeitos legais.
Marabá -PA, 11 de março de 2021.
Valmir Silva Moura
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 635944
Extrato de Contrato Nº 140/2020-SEMED-PMM, Processo Nº 
732/2020/PMM, Tomada de Preços Nº 008/2020/CEL/SEVOP. Objeto: Con-
tratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de reforma na 
EMEF Escada Alta, localizada na zona rural do Município de Marabá - PA. Em-
presa: Ouro Norte Construções e Serviços EIRELI, CNPJ Nº 29.621.201/0001-
98, Valor: R$ 65.460,32 (sessenta e cinco mil quatrocentos e sessenta reais e 
trinta e dois centavos). Recursos: Salário Educação/Erário Municipal. Inicio da 
Vigência: 03/12/2020. Término da Vigência: 03/10/2021. Marilza de Oliveira 
Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.
Extrato de Contrato Nº 138/2020-SEMED-PMM, Processo Nº 
732/2020/PMM, Tomada de Preços Nº 008/2020/CEL/SEVOP. Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de re-
forma na EMEF Rio Sororó, localizada na zona rural do Município de Ma-
rabá - PA. Empresa: Ouro Norte Construções e Serviços EIRELI, CNPJ Nº 
29.621.201/0001-98, Valor: R$ 71.121,60 (setenta e um mil cento e vinte 
e um reais e sessenta centavos). Recursos: Salário Educação/Erário Muni-
cipal. Inicio da Vigência: 03/12/2020. Término da Vigência: 03/10/2021. 


